DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Dispositivo 44.21.006

(inciso XXVII do "caput" do art. 12 do projeto)

Senhor Presidente,

Na sessão do Congresso Nacional do dia 17 de dezembro de 2021 foi

apreciado o Dispositivo 44.21.006, inciso XXVII do "caput" do art. 12 do projeto,

que amplia os recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha

declaro que na votação nominal votei NÃO, conforme orientação de meu

partido.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2021

Deputado Felipe Carreras

PSB/PE